



# PROPOSTAS DE PREÇOS ATUALIZADA VENCEDOR(ES)



Baixar Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

**FG COMERCIO TENDTUDO LTDA | 52.332.054/0001-58 | fgcomercio.licitacao@gmail.com | (85) 9202-4441**

Nome do documento

Ação

PLANILHA INICIAL FORQUILHA 2024.06.10.002.pdf



PROPOSTA LOTE01 FG.pdf



PLANILHA DE PROPOSTA LOTE01.pdf



PROPOSTA LOTE01 FG.pdf



**Edital: 2024.06.10.002 | Lote: 1**

**Marca**

Diversos

**Data**

25/06/2024 | 11:03:50.780

**Prazo de Validade da Proposta**

60 dias

**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
01.01 - BL...	100	Bloco	R\$ 8,20 (R\$ 820,00)	R\$ 4,65 (R\$ 465,00)	JOCAR
01.02 - BL...	240	Bloco	R\$ 8,02 (R\$ 1.924,80)	R\$ 5,19 (R\$ 1.245,60)	NOTEFIX
01.03 - B...	80	Caixa	R\$ 32,30 (R\$ 2.584,00)	R\$ 14,26 (R\$ 1.140,80)	NOBRE
01.04 - B...	60	Pacote	R\$ 61,08 (R\$ 3.664,80)	R\$ 29,46 (R\$ 1.767,60)	IBEL
01.05 - B...	600	Unidade	R\$ 56,94 (R\$ 34.164,00)	R\$ 5,00 (R\$ 3.000,00)	IBEL
01.06 - B...	150	Pacote	R\$ 24,70 (R\$ 3.705,00)	R\$ 10,37 (R\$ 1.555,50)	NOBRE
01.07 - CA...	2.000	Unidade	R\$ 24,20 (R\$ 48.400,00)	R\$ 1,39 (R\$ 2.780,00)	JANDAINHA
01.08 - CA...	200	Caixa	R\$ 46,24 (R\$ 9.248,00)	R\$ 27,97 (R\$ 5.594,00)	ECONÔMIC
01.09 - CA...	200	Caixa	R\$ 43,06 (R\$ 8.612,00)	R\$ 27,97 (R\$ 5.594,00)	ECONÔMIC
01.10 - CA...	200	Caixa	R\$ 53,18 (R\$ 10.636,00)	R\$ 27,97 (R\$ 5.594,00)	ECONÔMIC
01.11 - CA...	160	Pacote	R\$ 20,25 (R\$ 3.240,00)	R\$ 9,03 (R\$ 1.444,80)	BRW
01.12 - CA...	600	Unidade	R\$ 1,66 (R\$ 996,00)	R\$ 0,89 (R\$ 534,00)	RIDET
01.13 - CA...	700	Unidade	R\$ 1,08 (R\$ 756,00)	R\$ 0,62 (R\$ 434,00)	ANIN
01.14 - CL...	200	Caixa	R\$ 6,07 (R\$ 1.214,00)	R\$ 2,19 (R\$ 438,00)	CHAPARRAU
01.15 - CL...	200	Caixa	R\$ 3,47 (R\$ 694,00)	R\$ 2,04 (R\$ 408,00)	CHAPARRAU
01.16 - CL...	200	Caixa	R\$ 10,55 (R\$ 2.110,00)	R\$ 5,00 (R\$ 1.000,00)	ACC



## PAPELARIA JOÃO E MARIA

**A Prefeitura Municipal de Forquilha**

Comissão de Licitação

Ref. Pregão Eletrônico Nº 2024.06.10.002

Data de Abertura: 25/06/2024 às 08:00 Horas

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.10.002, cujo objeto é a Aquisição de materias de expediente, limpeza, brinquedos e outros afins para atender as necessidades do Programa Manutenção da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/Ce.

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:****RAZÃO SOCIAL: FG COMÉRCIO TENDTUDO LTDA****CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 52.332.054/0001-58, IE: 07.157792-0, E-mail:****fgcomercio.licitacao@gmail.com****ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, CEP: 60.760-000, BATURITÉ - CEARÁ****REPRESENTANTE LEGAL: LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA, Brasileira, inscrita no CPF de Nº.****065.891.673-46 e RG Nº. 2009010252465 SSP - CE, residente à Av Holanda, 1717 CS 63 L 16 Q 04, Jardim Cearense, Fortaleza - Ceará.****DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO - AGENCIA: 607-6 - CONTA CORRENTE: 45331-5**

- que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
  - que tomou conhecimento de todas as informações e das condições p/cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
  - que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.
- Declaro, sob as penalidades da lei, que não existe nenhum fato superveniente impeditivo de sua habilitação no presente processo licitatório.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA****LOTE 01**

Itens	Especificação dos Serviços/Material	Unid	Quant	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO ADESIVO 38 x 50 BL 100 FLS	BL	100	JOCAR	R\$ 4,65	R\$ 465,00
2	BLOCO ADESIVO 76 x 102 BL 100 FLS	BL	240	NOTEFIX	R\$ 5,19	R\$ 1.245,60
3	BORRACHA BICOLOR CX C/40 UND	CX	80	NOBRE	R\$ 14,26	R\$ 1.140,80
4	BORRACHA EVA PCT C/10 UND	PCT	60	IBEL	R\$ 29,46	R\$ 1.767,60
5	BORRACHA EVA C/GLITTER 40X60 VARIADOS PCT C/10 UND	UND	600	IBEL	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
6	BORRACHA PONTEIRA C/100 UND BRANCA	PCT	150	NOBRE	R\$ 10,37	R\$ 1.555,50
7	CADERNO BROCHURA PEQ 48FLS	UND	2000	JANDAINHA	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
8	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 COR AZUL	CX	200	ECONOMIC	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
9	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 COR PRETA	CX	200	ECONOMIC	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/50 NA COR VERMELHA	CX	200	ECONOMIC	R\$ 27,97	R\$ 5.594,00
11	CANETA HIDROGRAFICA COLORIDA PONTA GROSSA 12 CORES.	PCT	160	BRW	R\$ 9,03	R\$ 1.444,80
12	CARTOLINA DUPLA FACE SORTIDAS	UND	600	RIDET	R\$ 0,89	R\$ 534,00
13	CARTOLINA ESCOLAR 120G	UND	700	ANIN	R\$ 0,62	R\$ 434,00
14	CLIPES 2/0 CX C/100 UND GALVANIZADOS	CX	200	CHAPARRAU	R\$ 2,19	R\$ 438,00
15	CLIPES 3/0 CX C/50 UND GALVANIZADOS	CX	200	CHAPARRAU	R\$ 2,04	R\$ 408,00
16	CLIPES 6/0 CX C/50 UND GALVANIZADOS	CX	200	ACC	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
17	COLA BRANCA 1 KG	KG	20	UNIPEGA	R\$ 14,74	R\$ 294,80
18	COLA BRANCA 90G CX C/12 UND	CX	100	KOALA	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
19	COLA DE CONTATO 75G	UND	20	BRASCOLA	R\$ 5,33	R\$ 106,60
20	COLA DE ISOPOR 850G	UND	90	FORTFIX	R\$ 31,85	R\$ 2.866,50
21	DUREX COLORIDO 48 X 50	UND	160	EUROCEL	R\$ 8,74	R\$ 1.398,40
22	FITA GOMADA 24 X 50	RL	280	3M	R\$ 22,78	R\$ 6.378,40

RUA 15 DE NOVEMBRO, 827, CENTRO, BATURITÉ - CEARÁ, CEP. 62.760-000, FONE: (85) 98855.7802

E-MAIL: fgcomercio.licitacao@gmail.com, CNPJ: 52.332.054/0001-58 - CGF: 07.157792-0



# FG COMÉRCIO TENDTUDO LTD

## PAPELARIA JOÃO E MARIA



Baturité/CE, 25 de Junho de 2024.

### FG COMÉRCIO TENDTUDO

LARA BRENDA MARQUES

DA

SILVEIRA:06589167346

Lara Brenda Marques da Silveira

RG: 2009010252465 - SSP - CE

CPF: 065.891.673-46

Representante Legal

Assinado digitalmente por LARA BRENDA MARQUES DA SILVEIRA 06589167346  
ND: C=BR, O=CPF Brasil, OU=AC SOLUTIM, CN=LARA BRENDA MARQUES DA  
SILVEIRA, email=Lara.B@fgcomercio.com.br  
Pedido: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2024.06.25 10:22:19-0300  
Form: PDF Reader Versão 2024.2.2



Baixar Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA | 50.706.360/0001-81 | nortecom.ltda@gmail.com | (85) 3099-4203

Nome do documento

ANEXO S.ID ATT.pdf

ADEQUADA NORTE FORQUILHA.pdf

Ação



Edital: 2024.06.10.002 | Lote: 2



Marca

Diversos

Data

25/06/2024 | 10:49:13.908

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário	Valor Final Unitário	Marca
			(Valor Inicial Global)	(Valor Final Global)	
02.01 - ÁB...	80	Unidade	R\$ 79,21 (R\$ 6.336,80)	R\$ 60,85 (R\$ 4.868,00)	CARLU
02.02 - AL...	40	Unidade	R\$ 129,07 (R\$ 5.162,80)	R\$ 99,14 (R\$ 3.965,60)	CARIMBAS
02.03 - AL...	30	Unidade	R\$ 86,03 (R\$ 2.580,90)	R\$ 66,09 (R\$ 1.982,70)	CARLU
02.04 - AR...	30	Unidade	R\$ 218,95 (R\$ 6.568,50)	R\$ 168,20 (R\$ 5.046,00)	JOTTPLAY
02.05 - BL...	40	Unidade	R\$ 196,47 (R\$ 7.858,80)	R\$ 150,93 (R\$ 6.037,20)	JOTTPLAY
02.06 - CA...	50	Unidade	R\$ 237,73 (R\$ 11.886,50)	R\$ 182,62 (R\$ 9.131,00)	CARLU
02.07 - CA...	70	Unidade	R\$ 88,10 (R\$ 6.167,00)	R\$ 67,68 (R\$ 4.737,60)	TOYSTER
02.08 - D...	40	Unidade	R\$ 91,62 (R\$ 3.664,80)	R\$ 70,38 (R\$ 2.815,20)	CIABRINK
02.09 - D...	40	Unidade	R\$ 33,94 (R\$ 1.357,60)	R\$ 26,07 (R\$ 1.042,80)	CIABRINK
02.10 - ES...	20	Unidade	R\$ 132,76 (R\$ 2.655,20)	R\$ 101,99 (R\$ 2.039,80)	CARLU
02.11 - FA...	40	Conjunto	R\$ 453,70 (R\$ 18.148,00)	R\$ 348,53 (R\$ 13.941,20)	JOTTPLAY
02.12 - JO...	40	Pacote	R\$ 154,75 (R\$ 6.190,00)	R\$ 118,88 (R\$ 4.755,20)	JOTTPLAY
02.13 - JO...	40	Unidade	R\$ 56,20 (R\$ 2.248,00)	R\$ 43,17 (R\$ 1.726,80)	CARDOSO
02.14 - JO...	40	Unidade	R\$ 37,20 (R\$ 1.488,00)	R\$ 28,58 (R\$ 1.143,20)	CARLU
02.15 - JO...	40	Pacote	R\$ 77,99 (R\$ 3.119,60)	R\$ 59,91 (R\$ 2.396,40)	CARLU
02.16 - M...	40	Unidade	R\$ 53,15 (R\$ 2.126,00)	R\$ 40,83 (R\$ 1.633,20)	PAIS E FILHOS
02.17 - PA...	30	KIT	R\$ 370,70 (R\$ 11.121,00)	R\$ 284,77 (R\$ 8.543,10)	MANINHO
02.18 - SU...	60	Pacote	R\$ 195,38 (R\$ 11.722,80)	R\$ 150,09 (R\$ 9.005,40)	WORLD BLOCKS



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.10.002

DATA DA LICITAÇÃO 25 DE JUNHO DE 2024, ÀS 08H01MIN.

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, BRINQUEDOS E OUTROS AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁBACO ABERTO MATERIAL EM MADEIRA PINUS E TINTA ATÓXICA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	UND	80	CARLU	R\$ 60,85	sessenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.868,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais
2	ALFABETO SILABICO EM MDF C/156 PEÇAS MATERIAL SUPER RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	40	CARIMBRAS	R\$ 99,14	noventa e nove reais e quatorze centavos	R\$ 3.965,60	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	ALINHAVOS VOGAIS EM MDF ESTIMULA HABILIDADES IMPORTANTES COMO COORDENAÇÃO VISO MOTORA, COORDENAÇÃO MOTORA FINA, NOÇÃO DE DENTRO FORA E DE DIREÇÃO, RACIOCÍNIO CRIATIVO E LÓGICO, ALÉM DE INCENTIVAR O APRENDIZADO DAS VOGAIS.	UND	30	CARLU	R\$ 66,09	sessenta e seis reais e nove centavos	R\$ 1.982,70	mil novecentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
4	ARAMADO MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MDF NÃO INDICADO PARA MENORES DE 3 ANOS POR CONTER PARTES PEQUENAS QUE PODEM SER ENGOLIDAS. BRINQUEDO PEDAGÓGICO INTERATIVO CLÁSSICO QUE ESTIMULA O EXERCÍCIO DA PERCEPÇÃO DE FORMAS E CORES.	UND	30	JOTTPLAY	R\$ 168,20	cento e sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 5.046,00	cinco mil e quarenta e seis reais
5	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL 25 PCS MATERIAL EM MADEIRA IDADE RECOMENDADA 4 MESES ACIMA, ESTIMULA HABILIDADES DE EMPILHAMENTO.	UND	40	JOTTPLAY	R\$ 150,93	cento e cinquenta reais e noventa e três centavos	R\$ 6.037,20	seis mil e trinta e sete reais e vinte centavos
6	CAIXA TÁTIL CONFECCIONADA EM MDF MATERIAL EM M.D.F, EMBALAGEM: EMBALADO EM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL IDADE RECOMENDADA PARTIR DE 24 MESES.	UND	50	CARLU	R\$ 182,62	cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.131,00	nove mil, cento e trinta e um reais
7	CAIXINHA DE NÚMEROS 164 PEÇAS (NUMEROS E SÍMBOLOS DE	UND	70	TOYSTER	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta	R\$ 4.737,60	quatro mil, setecentos e



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Atividade Extra  
Registre-se no  
REGISTRO  
NORBERTO  
VASCONELOS  
JUNIOR 02414  
004115  
04/01/2018 08:25  
08:25:00



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.



	OPERAÇÃO). ACOMPANHA 01 FOLHETO EXPLICATIVO E SUGESTÕES DE BRINCADEIRAS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E PAPEL CARTÃO IDADE RECOMENDADA: + 6 ANOS ESTIMULA CRIANÇAS AO DESENVOLVIMENTO MATEMÁTICO.					e oito centavos		trinta e sete reais e sessenta centavos
8	DOMINO DE ANIMAIS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE A ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, RACIOCÍNIO, ANTECIPAÇÃO, FIXAÇÃO DE CONTEÚDO ESPECÍFICOS	UND	40	CIABRINK	R\$ 70,38	setenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
9	DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE O RACIOCÍO LÓGICO DAS CRIANÇAS.	UND	40	CIABRINK	R\$ 26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 1.042,80	mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
10	ESQUEMA CORPORAL - PRANCHA DE MDF, COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA, PINTADA E SÉRIGRAFIA COM TINTA ATÓXICA; MEDIDAS: 49 X 36,5 CM.	UND	20	CARLU	R\$ 101,99	cento e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.039,80	dois mil e trinta e nove reais e oitenta centavos
11	FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS C/7 PERSONAGENS LOBO, GIRAFA, MACACO, LEÃO, ZEBRA, PINGUIM E JACARÉ MATERIAL EM FELTRO COSTURADO EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA.	CJ	40	JOTTPLAY	R\$ 348,53	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.941,20	treze mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
12	JOGO DE ARGOLAS NO SACO PLÁSTICO COMPOSTO POR CINCO MARCAÇÕES DE PONTOS, 5 PINOS, 2 ARGOLAS GRANDES, 2 ARGOLAS PEQUENAS PARA JOGAR, CRUZETA DE MADEIRA PINTADA SENDO DUAS BASES ENCAIXÁVEIS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TINTAS ATÓXICAS.	PC	40	JOTTPLAY	R\$ 118,88	cento e dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.755,20	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13	JOGO DE BOLICHE - 6 PINOS E 1 BOLINHA NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO ALTURA DE CADA PINO: 30 CM DE ALTURA. MATERIAL: PVC.	UND	40	CARDOSO	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.726,80	mil setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
14	JOGO DE MEMÓRIA FRUTAS E HORTALICAS, 40 PCS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA, FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 4 ANO(S) DESENVOLVE: ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, MEMORIZAÇÃO IMEDIATA, PERCEPÇÃO DOS DETALHES, ORGANIZAÇÃO ESPACIAL	UND	40	CARLU	R\$ 28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.143,20	mil cento e quarenta e três reais e vinte centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO  
Nogueira  
Vasconcelos  
JUNIOR 654  
14004315

Assinado de  
forma digital por  
AECIO Nogueira  
Vasconcelos  
JUNIOR 654  
14004315





# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

15	JOGO DE PINOS APARELHO CONTÉM UMA BASE PERFORADA PARA ALOJAR 20 PINOS COLORIDOS EM QUATRO CORES. IDADE RECOMENDADA: 2 ANOS DESENVOLVE: COORDENAÇÃO MANUAL (MOVIMENTO DE ENCAIXE), ORDENAÇÃO, SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. NOÇÕES DE TAMANHO, CORES E QUANTIDADE.	PC	40	CARLU	R\$ 59,91	cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 2.396,40	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
16	MATERIAL DOURADO 111 PEÇAS MATERIAL EM MADEIRA RECOMENDADO: A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE DESTINA-SE A ATIVIDADES QUE AUXILIAM O ENSINO E A APRENDIZAGEM DO SISTEMA DE NUMERAÇÃO DECIMAL- POSICIONAL E DOS MÉTODOS PARA EFETUAR AS OPERAÇÕES FUNDAMENTAIS (OU SEJA, OS ALGORITMOS).	UND	40	PAIS E FILHOS	R\$ 40,83	quarenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.633,20	mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
17	PAINES PSICOMOTORES COM 4 MATERIAL EM M.D.F, CORTADO A LASER COM DESENHOS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS PARA PASSAR OS PINOS, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	KIT	30	MANINHO	R\$ 284,77	duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.543,10	oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos
18	SUPER BLOCKS BOLSA 174 PCS MEDIAS MATERIAL COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PEÇAS EM MATERIAL RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE, POSSUI TAMANHO GRANDE PARA FACILITAR O SEU MANUSEIO. NÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 3 ANOS DE IDADE. OS BLOCOS DE MONTAR ALÉM DE SEREM DIVERTIDOS, AJUDAM A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, MELHORA A CONCENTRAÇÃO, PERCEPÇÃO DAS CORES E FORMAS, ALÉM DE ESTIMULAR A SOCIALIZAÇÃO.	PC	60	WORLD BLOCKS	R\$ 150,09	cento e cinquenta reais e nove centavos	R\$ 9.005,40	nove mil e cinco reais e quarenta centavos
19	TAPETE ALFABETARIO C/26 QUADROS DE ENCAIXE POSSUI TODAS AS 26 LETRAS DO ALFABETO MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA (EVA) E.V.A. DE ALTA QUALIDADE E COM DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO.	UND	40	IBEL	R\$ 177,24	cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.089,60	sete mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
							<b>R\$ 91.900,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO      noventa e um mil e novecentos reais

Valor Global da Proposta:

**R\$ 91.900,00**

Valor Global da Proposta por Extenso:      noventa e um mil e novecentos reais

AECIO      Assessoria de Gestão  
 NOGUEIRA      e Projetos em TI e O  
 VASCONCELO      CONSULTORIA  
 S      EMPRESAS LTDA  
 JUNIOR 05414      15  
 004315      08/10/2014 09:15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.002, cujo objeto é a Aquisição de materiais de expediente, limpeza, brinquedos e outros afins para atender as necessidades do Programa Manutenção da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE.

Finalizando, declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Forquilha/CE, ser MICROEMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DECLARA, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARA, cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARA, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaração de cumprimento aos requisitos de habilitação, conforme o inciso I do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 26 DE JUNHO DE 2024.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15

AECIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por  
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS  
JUNIOR:65414004315  
Data: 2024.06.26 08:20:42 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



Baixar Ficha Técnica

Licitante | Documento | Email | Telefone

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA | 50.706.360/0001-81 | nortecom.ltada@gmail.com | (85) 3099-4203

Nome do documento

ANEXO S.ID ATT.pdf

ADEQUADA COMPLETA FORQUILHA.pdf

Ação



Edital: 2024.06.10.002 | Lote: 3



Marca

Diversos

Data

26/06/2024 | 11:08:42.312

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
03.01 - ÁC...	30	Unidade	R\$ 5,47 (R\$ 164,10)	R\$ 3,47 (R\$ 104,10)	OTIMO BRILHO
03.02 - A...	180	Caixa	R\$ 35,07 (R\$ 6.312,60)	R\$ 22,20 (R\$ 3.996,00)	OLIMPO
03.03 - AL...	50	Unidade	R\$ 54,81 (R\$ 2.740,50)	R\$ 34,68 (R\$ 1.734,00)	AUDAX
03.04 - BA...	180	Unidade	R\$ 20,87 (R\$ 3.756,60)	R\$ 13,21 (R\$ 2.377,80)	LUMAR
03.05 - B...	90	Fardo	R\$ 45,98 (R\$ 4.138,20)	R\$ 29,10 (R\$ 2.619,00)	ASSOLAN
03.06 - CA...	90	Caixa	R\$ 55,24 (R\$ 4.971,60)	R\$ 34,94 (R\$ 3.144,00)	BETTANIN
03.07 - C...	60	Pacote	R\$ 6,04 (R\$ 362,40)	R\$ 3,83 (R\$ 229,80)	COPOBRÁS
03.08 - C...	60	Pacote	R\$ 7,04 (R\$ 422,40)	R\$ 4,45 (R\$ 267,00)	COPOBRAS
03.09 - DE...	180	Caixa	R\$ 71,58 (R\$ 12.884,40)	R\$ 45,28 (R\$ 8.150,40)	MARILUX
03.10 - DE...	180	Caixa	R\$ 62,78 (R\$ 11.300,40)	R\$ 39,71 (R\$ 7.147,80)	FC
03.11 - G...	180	Pacote	R\$ 3,07 (R\$ 552,60)	R\$ 1,94 (R\$ 349,20)	ABSOLUTO
03.12 - LU...	60	Unidade	R\$ 7,51 (R\$ 450,60)	R\$ 4,75 (R\$ 285,00)	AUDAX
03.13 - O...	24	Unidade	R\$ 17,42 (R\$ 418,08)	R\$ 11,02 (R\$ 264,48)	LEV & UZE
03.14 - PA...	180	Pacote	R\$ 20,31 (R\$ 3.655,80)	R\$ 12,85 (R\$ 2.313,00)	ALKLIN
03.15 - PA...	180	Fardo	R\$ 54,54 (R\$ 9.817,20)	R\$ 34,50 (R\$ 6.210,00)	PIMPO
03.16 - PA...	20	Pacote	R\$ 10,59 (R\$ 211,80)	R\$ 6,71 (R\$ 134,20)	ABSOLUTO
03.17 - P...	60	Unidade	R\$ 3,58 (R\$ 214,80)	R\$ 2,26 (R\$ 135,60)	LIMPA FACIL
03.18 - PR...	50	Pacote	R\$ 6,35 (R\$ 317,50)	R\$ 4,02 (R\$ 201,00)	FC



# N.O.R.T.E Comércio Ltda.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.06.10.002

DATA DA LICITAÇÃO 25 DE JUNHO DE 2024, ÀS 08H01MIN.

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, BRINQUEDOS E OUTROS AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltdda@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁBACO ABERTO MATERIAL EM MADEIRA PINUS E TINTA ATÓXICA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	UND	80	CARLU	R\$ 60,85	sessenta reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.868,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais
2	ALFABETO SILABICO EM MDF C/156 PEÇAS MATERIAL SUPER RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	40	CARIMBRAS	R\$ 99,14	noventa e nove reais e quatorze centavos	R\$ 3.965,60	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	ALINHAVOS VOGAIS EM MDF ESTIMULA HABILIDADES IMPORTANTES COMO COORDENAÇÃO VISO MOTORA, COORDENAÇÃO MOTORA FINA, NOÇÃO DE DENTRO FORA E DE DIREÇÃO, RACIOCÍNIO CRIATIVO E LÓGICO, ALÉM DE INCENTIVAR O APRENDIZADO DAS VOGAIS.	UND	30	CARLU	R\$ 66,09	sessenta e seis reais e nove centavos	R\$ 1.982,70	mil novecentos e oitenta e dois reais e setenta centavos
4	ARAMADO MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MDF NÃO INDICADO PARA MENORES DE 3 ANOS POR CONTER PARTES PEQUENAS QUE PODEM SER ENGOLIDAS. BRINQUEDO PEDAGÓGICO INTERATIVO CLÁSSICO QUE ESTIMULA O EXERCÍCIO DA PERCEPÇÃO DE FORMAS E CORES.	UND	30	JOTTPLAY	R\$ 168,20	cento e sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 5.046,00	cinco mil e quarenta e seis reais
5	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL 25 PCS MATERIAL EM MADEIRA IDADE RECOMENDADA 4 MESES ACIMA, ESTIMULA HABILIDADES DE EMPILHAMENTO.	UND	40	JOTTPLAY	R\$ 150,93	cento e cinquenta reais e noventa e três centavos	R\$ 6.037,20	seis mil e trinta e sete reais e vinte centavos
6	CAIXA TÁTIL CONFECCIONADA EM MDF MATERIAL EM M.D.F, EMBALAGEM: EMBALADO EM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL IDADE RECOMENDADA PARTIR DE 24 MESES.	UND	50	CARLU	R\$ 182,62	cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 9.131,00	nove mil, cento e trinta e um reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

Assinado de forma digital por ALEDO VASCONCELOS JUNIOR  
Data: 20/06/2024 15:11:07

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

7	CAIXINHA DE NÚMEROS 164 PEÇAS (NUMEROS E SÍMBOLOS DE OPERAÇÃO). ACOMPANHA 01 FOLHETO EXPLICATIVO E SUGESTÕES DE BRINCADEIRAS. COMPOSIÇÃO: PAPEL E PAPEL CARTÃO IDADE RECOMENDADA: + 6 ANOS ESTIMULA CRIANÇAS AO DESENVOLVIMENTO MATEMÁTICO.	UND	70	TOYSTER	R\$ 67,68	sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.737,60	quatro mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
8	DOMINO DE ANIMAIS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE A ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, RACIOCÍNIO, ANTECIPAÇÃO, FIXAÇÃO DE CONTEÚDO ESPECÍFICOS	UND	40	CIABRINK	R\$ 70,38	setenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.815,20	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
9	DOMINO DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS 28 PCS EMBALAGEM CARTONADA, PEÇAS EM MATERIAL M.D.F IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS. DESENVOLVE O RACIOCÍO LÓGICO DAS CRIANÇAS.	UND	40	CIABRINK	R\$ 26,07	vinte e seis reais e sete centavos	R\$ 1.042,80	mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
10	ESQUEMA CORPÓRAL - PRANCHA DE MDF, COM AS FORMAS DE UM MENINO E UMA MENINA, PINTADA E SERIGRAFIA COM TINTA ATÓXICA; MEDIDAS: 49 X 36,5 CM.	UND	20	CARLU	R\$ 101,99	cento e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.039,80	dois mil e trinta e nove reais e oitenta centavos
11	FANTOCHE DE ANIMAIS SELVAGENS C/7 PERSONAGENS LOBO, GIRAFÁ, MACACO, LEÃO, ZEBRA, PINGUIM E JACARÉ MATERIAL EM FELTRO COSTURADO EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO GRAMPEADO COM SOLAPA COLORIDA.	CJ	40	JOTTPLAY	R\$ 348,53	trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.941,20	treze mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
12	JOGO DE ARGOLAS NO SACO PLÁSTICO COMPOSTO POR CINCO MARCAÇÕES DE PONTOS, 5 PINOS, 2 ARGOLAS GRANDES, 2 ARGOLAS PEQUENAS PARA JOGAR, CRUZETA DE MADEIRA PINTADA SENDO DUAS BASES ENCAIXÁVEIS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TINTAS ATÓXICAS.	PC	40	JOTTPLAY	R\$ 118,88	cento e dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.755,20	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13	JOGO DE BÓLICHE - 6 PINOS E 1 BOLINHA NAS CORES AZUL, VERMELHO E AMARELO ALTURA DE CADA PINO: 30 CM DE ALTURA. MATERIAL: PVC.	UND	40	CARDOSO	R\$ 43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 1.726,80	mil setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
14	JOGO DE MEMÓRIA FRUTAS E HORTALICAS, 40 PCS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA, FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 4 ANO(S) DESENVOLVE: ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, MEMORIZAÇÃO IMEDIATA, PERCEPÇÃO DOS DETALHES.	UND	40	CARLU	R\$ 28,58	vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.143,20	mil cento e quarenta e três reais e vinte centavos



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

ORGANIZAÇÃO ESPACIAL								
15	JOGO DE PINOS APARELHO CONTÉM UMA BASE PERFORADA PARA ALOJAR 20 PINOS COLORIDOS EM QUATRO CORES. IDADE RECOMENDADA: 2 ANOS DESENVOLVE: COORDENAÇÃO MANUAL (MOVIMENTO DE ENCAIXE), ORDENAÇÃO, SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. NOÇÕES DE TAMANHO, CORES E QUANTIDADE.	PC	40	CARLU	R\$ 59,91	cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$ 2.396,40	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
16	MATERIAL DOURADO 111 PEÇAS MATERIAL EM MADEIRA RECOMENDADO: A PARTIR DE 4 ANOS DE IDADE DESTINA-SE A ATIVIDADES QUE AUXILIAM O ENSINO E A APRENDIZAGEM DO SISTEMA DE NUMERAÇÃO DECIMAL- POSICIONAL E DOS MÉTODOS PARA EFETUAR AS OPERAÇÕES FUNDAMENTAIS (OU SEJA, OS ALGORITMOS).	UND	40	PAIS E FILHOS	R\$ 40,83	quarenta reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.633,20	mil seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
17	PAINES PSICOMOTORES COM 4 MATERIAL EM M.D.F, CORTADO A LASER COM DESENHOS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS PARA PASSAR OS PINOS, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	KIT	30	MANINHO	R\$ 284,77	duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 8.543,10	oito mil, quinhentos e quarenta e três reais e dez centavos
18	SUPER BLOCKS BOLSA 174 PCS MEDIAS MATERIAL COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, PEÇAS EM MATERIAL RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE, POSSUI TAMANHO GRANDE PARA FACILITAR O SEU MANUSEIO. NÃO RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 3 ANOS DE IDADE. OS BLOCOS DE MONTAR ALÉM DE SEREM DIVERTIDOS, AJUDAM A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, MELHORA A CONCENTRAÇÃO, PERCEPÇÃO DAS CORES E FORMAS, ALÉM DE ESTIMULAR A SOCIALIZAÇÃO.	PC	60	WORLD BLOCKS	R\$ 150,09	cento e cinquenta reais e nove centavos	R\$ 9.005,40	nove mil e cinco reais e quarenta centavos
19	TAPETE ALFABETÁRIO C/26 QUADROS DE ENCAIXE POSSUI TODAS AS 26 LETRAS DO ALFABETO MATERIAL ESPUMA VINÍLICA ACETINADA (EVA) E.V.A. DE ALTA QUALIDADE E COM DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO.	UND	40	IBEL	R\$ 177,24	cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.089,60	sete mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
							<b>R\$ 91.900,00</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO noventa e um mil e novecentos reais

### LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	--------------------------	-----------	-------------------------------



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 654 14004315  
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR: 654 14004315  
 Data: 2014.06.26 13:03:59 -03'00'



# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

1	ÁCIDO MURIÁTICO 1LT PARA LIMPEZA DE PISOS, CERÂMICAS, PASTILHAS, CALÇADAS	UND	30	OTIMO BRILHO	R\$ 3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 104,10	cento e quatro reais e dez centavos
2	AGUA SANITÁRIA CX C/12 UND UTILIZADA PARA LIMPEZA E PROTEÇÃO DO LAR	CX	180	OLIMPO	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
3	ALCOOL 70º LIQUIDO 5LTS USO PROFISSIONAL E/OU RESIDENCIAL. UTILIZADO PARA HIGIENIZAR PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS (QUE NÃO SEJAM REAGENTES AO PRODUTO)	UND	50	AUDAX	R\$ 34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.734,00	mil setecentos e trinta e quatro reais
4	BALDE DE 12 LITROS MATERIAL DE COMPOSIÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONTÉM ALÇA DE AÇO GALVANIZADO.	UND	180	LUMAR	R\$ 13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 2.377,80	dois mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
5	BOMBRIL FARDO C/10 PCT UTILIZADA PARA LIMPAR SUPERFÍCIES E AMBIENTES COMO QUARTO, BANHEIRO, SALA, PISOS E AZULEJOS, METAIS, INOX, LOUÇAS E PANEIS, ACESSÓRIOS DE COZINHA, VIDROS E ESPELHOS.	FD	90	ASSOLAN	R\$ 29,10	vinte e nove reais e dez centavos	R\$ 2.619,00	dois mil, seiscentos e dezenove reais
6	CAIXA DE ESPONJA C/80 UND MATERIAL EM ALTA QUALIDADE, UTILIZADA PARA REMOVER MANCHAS E RESÍDUOS COM FACILIDADE.	CX	90	BETTANIN	R\$ 34,94	trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.144,60	três mil, cento e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
7	COPOS DESCARTÁVEIS 180ML PCT C/100 UND MATERIAL: PS - POLIESTIRENO COR BRANCO	PCT	60	COPOBRAS	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 229,80	duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
8	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML PCT C/100 UND MATERIAL: PS - POLIESTIRENO COR BRANCO	PCT	60	COPOBRAS	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 267,00	duzentos e sessenta e sete reais
9	DESINFETANTE CX C/12 UND FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	CX	180	MARILUX	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.150,40	oito mil, cento e cinquenta reais e quarenta centavos
10	DETERGENTE CX C/24 UND DESENGORDURANTE COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS	CX	180	FC	R\$ 39,71	trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 7.147,80	sete mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos
11	GUARDANAPO 22,5X20CM 50FLS ALTA QUALIDADE E ABSORÇÃO DOS RESÍDUOS	PCT	180	ABSOLUTO	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
12	LUSTRA MÓVEIS 200ML UTILIZADO EM MULTISUPERFÍCIES, PERFUMADO	UND	60	AUDAX	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
13	ODORIZADOR DE AMBIENTE 400ML FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	24	LEV&UZE	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 264,48	duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
14	PANO DE CHÃO PCT C/3 UND AFLANELADO, MATERIAL EM ALTA QUALIDADE	PCT	180	ALKLIN	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.313,00	dois mil, trezentos e treze reais
15	PAPEL HIGIENICO C/16 PCT PAPEL MACIO E DE ALTA QUALIDADE	FD	180	PIMPO	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

ACEJO  
NOGUEIRA  
VASCONCEL  
OS  
JUNIOR 6541  
4004315

Assinado de  
forma digital  
AECIO NODU  
VASCONCEL  
JUNIOR 6541  
315  
Dados: 2020,  
11:06:25 -03'

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

16	PAPEL TOALHA 2 ROLOS 60FLS PAPEL MACIO E DE ALTA QUALIDADE	PCT	20	ABSOLUTO	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 134,20	cento e trinta e quatro reais e vinte centavos
17	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML UTILIZADO PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM INOX	UND	60	LIMPA FACIL	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos
18	PRATO FUNDO Nº 15C/10 UND MATERIAL EM POLIPROPILENO, COR BRANCA	PCT	50	FC	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
19	RODO 40CM - CABO EM MADEIRA, BORRACHA RESISTENTE 100% RECICLÁVEL	UND	180	CRISTAL	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.864,80	mil oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
20	SABÃO EM BARRA 10 PCT C/5 UND GLICERINADO, UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS	CX	180	FC	R\$ 67,74	sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 12.193,20	doze mil, cento e noventa e três reais e vinte centavos
21	SABÃO EM PÓ C/20 PCT PERFUMADO, EMBALAGEM 100% RECICLÁVEL, UTILIZADO NA LIMPEZA E CUIDADO COM O AMBIENTE.	FD	180	LIMP MAX	R\$ 35,03	trinta e cinco reais e três centavos	R\$ 6.305,40	seis mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos
22	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS FRAGRÂNCIAS VARIADAS, NÃO AGRIDE A PELE, PH FISIOLÓGICO, DESTINADO A USO EM BANHO DE CORPO INTEIRO E LAVABO.	UND	30	LIMPEMAX	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 484,20	quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
23	VASSOURA PLUMADA CABO REVESTIDO DESTINADO A USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL	UND	180	CRISTAL	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.489,40	dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
							<b>R\$ 62.999,98</b>	

**VALOR DO LOTE POR EXTENSO** sessenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

**Valor Global da Proposta:**

**R\$ 154.899,98**

**Valor Global da Proposta por Extenso:**

cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.10.002, cujo objeto é a Aquisição de materiais de expediente, limpeza, brinquedos e outros afins para atender as necessidades do Programa Manutenção da Educação Infantil, junto a Secretaria de Educação do Município de Forquilha/CE.

Finalizando, declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceara II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203





DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei nº 8.213/1991.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Forquilha/CE, ser MICROEMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DECLARA, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARA, cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARA, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

Declaração de cumprimento aos requisitos de habilitação, conforme o inciso I do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

**FORTALEZA-CE, 26 DE JUNHO DE 2024.**

AÉCIO NOGUEIRA  
VASCONCELOS  
JUNIOR 65414004315

Assinado digitalmente por AÉCIO  
NOGUEIRA VASCONCELOS  
ADMINISTRADOR  
Data: 2024.06.26 17:04:29 -03:00

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203